
ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

550 310 42 544 36 268

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 278 107 8 092 12 737

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 31 387 3 230 2 156

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 687 35 40

111 Veřejná obchodní společnost 1 704 120 99

112 Společnost s ručením omezeným 161 973 21 404 15 800

113 Společnost komanditní 302 50 27

115 Společný podnik 3 1 -

116 Zájmové sdružení 12 3 1

117 Nadace 248 96 19

118 Nadační fond 540 143 67

121 Akciová společnost 12 592 3 141 1 009

141 Obecně prospěšná společnost 877 170 96

145 Společenství vlastníků jednotek 9 911 531 429

151 Komoditní burza 2 - -

161 Ústav 19 3 2

205 Družstvo 6 029 309 435

301 Státní podnik 79 20 3

313 Česká národní banka 1 1 -

325 Organizační složka státu 109 32 18

331 Příspěvková organizace 821 82 51

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 1 1 -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem 1 - 1

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) 3 1 1

381 Fond (ze zákona) 8 5 -

391 Zdravotní pojišťovna 6 - 1

421 Zahraniční osoba 22 652 1 267 1 517

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR 1 - -

541 Podílový, penzijní fond 255 51 12

601 Vysoká škola 9 3 -

641 Školská právnická osoba 40 9 6

661 Veřejná výzkumná instituce 50 16 1

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 16 563 2 572 1 307

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 38 12 4

706 Spolek 181 27 14

711 Politická strana, politické hnutí 82 25 7

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany 10 8 -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 346 88 38

731 Organizační jednotka sdružení 2 448 366 135

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí 2 - -

736 Pobočný spolek 8 - -

741 Stavovská organizace - profesní komora 22 4 7

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 96 33 4

751 Zájmové sdružení právnických osob 576 133 49

761 Honební společenstvo 23 - -

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 57 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha 2 1 -

805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - 1

901 Zastupitelský orgán jiných států 56 22 1

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura 67 20 7

921 Mezinárodní nevládní organizace 177 61 16

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace 4 - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 5 1 1

932 Evropská společnost 1 116 354 148

933 Evropská družstevní společnost 1 - -

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma Kraj celkem

městské části

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014     



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

Právní forma

městské části

pokračování

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

-K
u

n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a

 5

P
ra

h
a

-S
liv

e
n

e
c

P
ra

h
a

 6

41 991 58 601 3 232 40 831 1 084 43 044

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 18 351 29 786 1 729 18 822 713 22 101

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 1 718 3 169 185 2 193 67 2 548

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 35 69 7 35 2 81

111 Veřejná obchodní společnost 96 186 7 100 2 113

112 Společnost s ručením omezeným 15 227 16 303 881 13 627 194 11 303

113 Společnost komanditní 22 55 3 22 - 12

115 Společný podnik - 1 - - - -

116 Zájmové sdružení 2 2 - 2 - -

117 Nadace 14 28 2 13 - 19

118 Nadační fond 34 53 2 50 - 48

121 Akciová společnost 1 055 1 477 59 1 018 44 779

141 Obecně prospěšná společnost 63 73 6 55 1 90

145 Společenství vlastníků jednotek 793 1 283 68 966 6 1 134

151 Komoditní burza - - - - - 1

161 Ústav - - 1 1 - 2

205 Družstvo 524 892 6 435 1 647

301 Státní podnik 5 8 - 4 - 4

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu 6 7 - 8 - 8

331 Příspěvková organizace 45 74 2 56 - 57

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - 1 - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna 1 1 - - - -

421 Zahraniční osoba 2 641 2 925 152 1 839 33 1 966

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - 1 - -

541 Podílový, penzijní fond 6 74 - 26 - 36

601 Vysoká škola 1 - - - - 2

641 Školská právnická osoba - 3 1 - - 2

661 Veřejná výzkumná instituce - 8 - 1 - 6

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 987 1 644 98 1 205 18 1 639

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1 6 - 4 - 2

706 Spolek 10 16 1 11 1 21

711 Politická strana, politické hnutí 1 11 - 8 - 7

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - 1 - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 17 25 2 15 - 42

731 Organizační jednotka sdružení 176 258 12 141 1 215

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - 1

736 Pobočný spolek - 2 - - - 3

741 Stavovská organizace - profesní komora 1 3 - 1 - 1

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 2 6 - 16 - 8

751 Zájmové sdružení právnických osob 40 64 2 40 - 46

761 Honební společenstvo 1 - 1 3 - 2

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - 1 - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - 1 - 4 - 26

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura 2 7 - 2 - 13

921 Mezinárodní nevládní organizace 7 13 - 19 - 20

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace 1 - 1 - - 1

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - -

932 Evropská společnost 105 65 3 85 - 37

933 Evropská družstevní společnost - - - 1 - -

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma

městské části



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

Právní forma

městské části

pokračování

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

-L
y
s
o

la
je

P
ra

h
a

-N
e

b
u

š
ic

e

P
ra

h
a

-

P
ře

d
n

í

K
o

p
a

n
in

a

P
ra

h
a

-S
u

c
h

d
o

l

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

-T
ro

ja

481 820 310 2 128 20 484 669

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 240 503 145 1 255 10 587 297

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 23 38 16 132 1 130 32

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba - 3 3 3 27 2

111 Veřejná obchodní společnost 4 3 6 6 62 11

112 Společnost s ručením omezeným 146 192 46 430 5 514 216

113 Společnost komanditní - 2 - 2 8 -

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - -

117 Nadace - - - 1 10 2

118 Nadační fond - 1 - - 14 1

121 Akciová společnost 2 7 3 64 395 15

141 Obecně prospěšná společnost 1 2 2 5 41 1

145 Společenství vlastníků jednotek 7 4 - 37 465 13

151 Komoditní burza - - - 1 - -

161 Ústav - - - 1 1 -

205 Družstvo 4 1 6 6 336 5

301 Státní podnik 1 - - - 7 -

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu - - - - 5 -

331 Příspěvková organizace 3 2 - 4 24 4

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - 1 -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - -

421 Zahraniční osoba 24 39 75 41 910 31

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond - - - - - -

601 Vysoká škola - - - 1 1 -

641 Školská právnická osoba - - - - 2 -

661 Veřejná výzkumná instituce 3 - - - - -

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 16 16 6 101 759 28

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - 2 -

706 Spolek - - - 2 6 -

711 Politická strana, politické hnutí - - - 1 2 -

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - 1 -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 2 1 - 1 9 -

731 Organizační jednotka sdružení 3 5 1 25 95 5

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - -

736 Pobočný spolek - - - - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - 1 -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) - - - - 4 -

751 Zájmové sdružení právnických osob 1 - - 5 36 1

761 Honební společenstvo - - - - - -

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - 2 -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - 7 -

921 Mezinárodní nevládní organizace - - - - 6 1

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - 1 - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - -

932 Evropská společnost - - - 2 13 3

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma

městské části



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

Právní forma

městské částio

pokračování

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

-B
ře

z
in

ě
v
e

s

P
ra

h
a

-Ď
á

b
lic

e

P
ra

h
a

-D
o

ln
í

C
h

a
b

ry

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

40 444 431 1 169 1 400 19 455 42 794

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 21 994 276 701 841 10 446 23 650

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 2 270 23 75 97 1 045 2 418

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 48 - 2 1 22 53

111 Veřejná obchodní společnost 133 5 3 5 58 106

112 Společnost s ručením omezeným 11 205 95 292 332 5 459 11 269

113 Společnost komanditní 21 - 1 2 7 19

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení 1 - - - - 1

117 Nadace 7 - - 1 4 11

118 Nadační fond 32 - 1 2 7 34

121 Akciová společnost 767 3 11 21 370 802

141 Obecně prospěšná společnost 80 - - 3 18 52

145 Společenství vlastníků jednotek 578 1 10 7 370 918

151 Komoditní burza - - - - - -

161 Ústav 1 - - 1 - -

205 Družstvo 494 - 7 5 198 449

301 Státní podnik 5 - - 1 5 8

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu 5 - - - 3 9

331 Příspěvková organizace 65 1 1 3 32 70

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - 1 -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - 2 1

421 Zahraniční osoba 1 280 12 25 27 776 1 418

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond 34 - - - - -

601 Vysoká škola - - - - - -

641 Školská právnická osoba 4 - - - - 2

661 Veřejná výzkumná instituce 10 - - - 2 -

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 1 039 12 33 40 478 1 161

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 3 - - - - 3

706 Spolek 9 - - 1 8 8

711 Politická strana, politické hnutí 6 - - - 2 6

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 20 - 1 - 3 20

731 Organizační jednotka sdružení 198 2 4 5 91 193

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - 1 -

736 Pobočný spolek 1 - - 1 - 1

741 Stavovská organizace - profesní komora 1 - - - 1 1

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 5 - - - 6 3

751 Zájmové sdružení právnických osob 36 - - 2 19 40

761 Honební společenstvo - - - - - 1

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura 4 - - - - 3

921 Mezinárodní nevládní organizace 10 - - - 3 4

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 1 - - - 1 -

932 Evropská společnost 76 - 1 1 16 59

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma

městské částio



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

Právní forma

městské části

pokračování

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

 1
1

P
ra

h
a

-K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a

-Š
e

b
e

ro
v

P
ra

h
a

-Ú
je

z
d

P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

-L
ib

u
š

24 938 3 800 283 1 186 985 20 369

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 17 408 1 923 195 697 596 13 161

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 1 564 188 24 74 80 1 104

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 18 12 - 3 7 16

111 Veřejná obchodní společnost 57 10 - 7 1 287

112 Společnost s ručením omezeným 3 590 1 311 51 265 175 3 623

113 Společnost komanditní 7 - - - 1 3

115 Společný podnik 1 - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - -

117 Nadace 5 1 - 1 - -

118 Nadační fond 9 3 1 - 2 5

121 Akciová společnost 205 46 3 18 14 173

141 Obecně prospěšná společnost 19 1 - 1 - 15

145 Společenství vlastníků jednotek 362 78 - 14 36 279

151 Komoditní burza - - - - - -

161 Ústav - - - - - -

205 Družstvo 239 15 1 13 11 281

301 Státní podnik - - - - - -

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu 3 - - - - 2

331 Příspěvková organizace 33 6 - 3 1 28

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) 1 - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - -

421 Zahraniční osoba 643 115 3 51 22 895

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond 7 - - - - -

601 Vysoká škola - - - - - 1

641 Školská právnická osoba - - - - - 2

661 Veřejná výzkumná instituce - 1 - - - -

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 596 65 3 29 35 403

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - 1

706 Spolek 5 - - 2 1 5

711 Politická strana, politické hnutí 2 - - - - -

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 5 3 - 1 - 4

731 Organizační jednotka sdružení 91 14 - 2 - 47

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - -

736 Pobočný spolek - - - - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - - -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 2 1 - - - -

751 Zájmové sdružení právnických osob 8 - - 1 1 6

761 Honební společenstvo 3 1 1 - - 1

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - -

921 Mezinárodní nevládní organizace 2 - - - - 1

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - 1

932 Evropská společnost 52 5 - 3 1 24

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma

městské části



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

městské části

Právní forma

pokračování

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částík 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

-Ř
e

p
o

ry
je

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

-D
o

ln
í

P
o

č
e

rn
ic

e

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

-D
o

ln
í

M
ě

c
h

o
lu

p
y

4 277 19 730 1 464 14 117 818 12 153

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 2 392 11 867 844 9 251 526 6 646

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 202 1 229 98 787 53 560

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 4 15 7 20 - 19

111 Veřejná obchodní společnost 23 31 5 25 8 26

112 Společnost s ručením omezeným 952 4 714 386 2 680 157 3 764

113 Společnost komanditní 2 10 1 5 - 4

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - -

117 Nadace - 3 1 3 - -

118 Nadační fond 2 8 1 4 - 2

121 Akciová společnost 51 215 12 99 5 193

141 Obecně prospěšná společnost - 22 1 12 - 14

145 Společenství vlastníků jednotek 28 273 14 209 5 171

151 Komoditní burza - - - - - -

161 Ústav - 2 - - - -

205 Družstvo 56 139 4 97 - 85

301 Státní podnik - 2 - - - -

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu - 1 - - - -

331 Příspěvková organizace 7 37 2 20 3 17

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - -

421 Zahraniční osoba 442 624 55 563 19 343

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond - 9 - - - -

601 Vysoká škola - - - - - -

641 Školská právnická osoba 1 3 - 1 - 1

661 Veřejná výzkumná instituce - - - - - 1

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 100 450 24 275 25 232

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - -

706 Spolek 3 5 1 3 1 3

711 Politická strana, politické hnutí - 1 - - - -

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti - 5 - 8 2 1

731 Organizační jednotka sdružení 8 48 7 37 12 33

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - -

736 Pobočný spolek - - - - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - - -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) - 1 - 1 - -

751 Zájmové sdružení právnických osob 1 5 - 5 - 12

761 Honební společenstvo - - - - - -

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura 1 - - 1 - -

921 Mezinárodní nevládní organizace 1 5 - - - 2

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - -

932 Evropská společnost - 5 - 10 1 23

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

v tom:

Počet subjektů celkem

městské části

Právní forma



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

pokračování

Právní forma

městské části

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

-D
u

b
e

č

P
ra

h
a

-P
e

tr
o

v
ic

e

P
ra

h
a

-Š
tě

rb
o

h
o

ly

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

-L
ip

e
n

c
e

P
ra

h
a

-L
o

c
h

k
o

v

1 149 1 032 1 824 828 2 579 812

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 452 704 1 304 410 1 646 558

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 56 61 160 38 175 44

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 3 7 4 1 4 3

111 Veřejná obchodní společnost 1 2 3 3 4 2

112 Společnost s ručením omezeným 467 165 211 272 458 160

113 Společnost komanditní 1 1 - 1 1 -

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - -

117 Nadace - - - - - -

118 Nadační fond 1 - - - - -

121 Akciová společnost 26 7 12 11 21 5

141 Obecně prospěšná společnost 3 1 - - 3 -

145 Společenství vlastníků jednotek 19 9 33 20 27 -

151 Komoditní burza - - - - - -

161 Ústav - - 1 - - -

205 Družstvo 4 2 11 3 36 1

301 Státní podnik - - - - - -

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu - - - - - -

331 Příspěvková organizace 2 3 2 1 8 2

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - -

421 Zahraniční osoba 80 24 39 43 87 12

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond - - - - - -

601 Vysoká škola - - - - - -

641 Školská právnická osoba - - - - 1 -

661 Veřejná výzkumná instituce - - - - - -

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 21 33 38 16 84 18

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - -

706 Spolek 1 1 - 1 2 -

711 Politická strana, politické hnutí 1 - - - - -

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti - - 1 - 6 -

731 Organizační jednotka sdružení 7 10 3 4 10 5

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - -

736 Pobočný spolek - - - - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - - -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) - - - 1 - -

751 Zájmové sdružení právnických osob - - 1 1 3 -

761 Honební společenstvo - 1 - - 1 -

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - -

921 Mezinárodní nevládní organizace 1 - - - - -

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - -

932 Evropská společnost 2 - - 1 1 1

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma

městské části



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

pokračování

Právní forma

městské části

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

-V
e

lk
á

C
h

u
c
h

le

P
ra

h
a

-Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a

 1
7

P
ra

h
a

-Z
lič

ín

P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

-Č
a

k
o

v
ic

e

183 816 3 770 6 695 2 144 5 470

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 137 483 2 132 4 624 988 3 289

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 12 33 238 477 109 317

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 1 4 8 8 3 7

111 Veřejná obchodní společnost - 1 5 10 5 17

112 Společnost s ručením omezeným 20 180 963 1 033 783 1 183

113 Společnost komanditní - - - 2 1 2

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - -

117 Nadace - 1 1 1 1 -

118 Nadační fond - - - 3 2 -

121 Akciová společnost 1 28 66 29 36 53

141 Obecně prospěšná společnost - 2 5 5 2 1

145 Společenství vlastníků jednotek 1 11 76 82 60 173

151 Komoditní burza - - - - - -

161 Ústav - - - - - -

205 Družstvo - 3 44 28 22 20

301 Státní podnik - 1 - 2 - -

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu - - 1 - - 1

331 Příspěvková organizace 1 3 6 12 1 5

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - -

421 Zahraniční osoba 2 16 79 171 77 241

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond - - - - - -

601 Vysoká škola - - - - - -

641 Školská právnická osoba - - - - - -

661 Veřejná výzkumná instituce - - 1 - - -

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 6 34 109 175 41 124

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - -

706 Spolek - 1 3 2 - 4

711 Politická strana, politické hnutí - - - 1 - -

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti - - 4 5 1 1

731 Organizační jednotka sdružení 1 10 24 20 10 18

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - -

736 Pobočný spolek - - - - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora - - 1 - - -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) - - 1 - - 1

751 Zájmové sdružení právnických osob - - - 1 - 5

761 Honební společenstvo - - - - 1 1

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - -

921 Mezinárodní nevládní organizace - - 1 2 - -

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - -

932 Evropská společnost - 4 1 1 - 6

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

Počet subjektů celkem

v tom:

Právní forma

městské části



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

pokračování

městské části

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

-S
a

ta
lic

e

P
ra

h
a

-V
in

o
ř

P
ra

h
a

 2
0

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

-B
ě

c
h

o
v
ic

e

2 810 2 429 866 1 147 5 090 3 341

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 1 742 1 318 513 766 3 212 2 300

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 141 117 42 65 264 232

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 3 1 - 2 22 5

111 Veřejná obchodní společnost 7 4 3 2 8 8

112 Společnost s ručením omezeným 623 739 225 179 1 114 531

113 Společnost komanditní 3 - 1 - 2 1

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - -

117 Nadace - - - - 3 -

118 Nadační fond - - - - 5 1

121 Akciová společnost 37 25 10 14 62 21

141 Obecně prospěšná společnost 1 - 1 - 2 3

145 Společenství vlastníků jednotek 49 51 2 34 78 57

151 Komoditní burza - - - - - -

161 Ústav - 1 - - 1 -

205 Družstvo 21 24 5 7 43 19

301 Státní podnik - 3 - - - -

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu - - - - - -

331 Příspěvková organizace 7 2 2 2 14 5

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - -

421 Zahraniční osoba 90 68 25 31 122 70

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond - - - - - -

601 Vysoká škola - - - - - -

641 Školská právnická osoba - - 1 - 1 -

661 Veřejná výzkumná instituce - - - - - -

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 68 56 27 37 101 68

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - -

706 Spolek - 1 - - - 1

711 Politická strana, politické hnutí - 1 - - - -

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 5 - - 1 8 -

731 Organizační jednotka sdružení 11 13 6 6 21 16

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - -

736 Pobočný spolek - - - - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - - -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) - - 1 - - -

751 Zájmové sdružení právnických osob 1 1 - - 4 -

761 Honební společenstvo - - 1 - - 1

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - -

921 Mezinárodní nevládní organizace - 1 - - - -

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - -

932 Evropská společnost - 2 - - 2 1

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

Počet subjektů celkem

v tom:

městské části



ORGANIZAČNÍ STATISTIKA

dokončení

Právní forma

městské části

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 30. 6. 2014    

P
ra

h
a

-K
lá

n
o

v
ic

e

P
ra

h
a

-K
o

lo
d

ě
je

P
ra

h
a

 2
2

P
ra

h
a

-B
e

n
ic

e

P
ra

h
a

-K
o

lo
v
ra

ty

P
ra

h
a

-K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a

-N
e

d
v
ě

z
í

1 856 1 209 491 210 1 002 119 138

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 662 786 313 146 697 72 81

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského zákona o zemědělství 44 107 36 15 63 6 7

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 3 3 2 - 3 - 1

111 Veřejná obchodní společnost 9 2 2 - - - 1

112 Společnost s ručením omezeným 504 205 92 37 153 35 38

113 Společnost komanditní - - - - - - -

115 Společný podnik - - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - - -

117 Nadace - - - - - - -

118 Nadační fond - 2 - - - - -

121 Akciová společnost 27 13 - 3 7 1 1

141 Obecně prospěšná společnost 1 3 - - - - -

145 Společenství vlastníků jednotek 3 17 4 - 14 - 2

151 Komoditní burza - - - - - - -

161 Ústav - - - - 1 - -

205 Družstvo 23 2 7 - 3 - -

301 Státní podnik - - - - - - -

313 Česká národní banka - - - - - - -

325 Organizační složka státu - - - - - - -

331 Příspěvková organizace 3 3 1 - 3 - -

352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace - - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, Čro, ČTK) - - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - - -

421 Zahraniční osoba 543 25 13 1 19 - 1

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do OR - - - - - - -

541 Podílový, penzijní fond - - - - - - -

601 Vysoká škola - - - - - - -

641 Školská právnická osoba - - - - - - -

661 Veřejná výzkumná instituce - - - - - - -

701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 22 29 17 5 32 3 3

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - - - -

706 Spolek - - - - - - -

711 Politická strana, politické hnutí - - - - - - -

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti - - 1 - - - -

731 Organizační jednotka sdružení 7 10 2 2 2 - -

732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí - - - - - - -

736 Pobočný spolek - - - - - - -

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - - - -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) - - - - - - -

751 Zájmové sdružení právnických osob 3 - - - 2 - 1

761 Honební společenstvo - - - - 1 1 1

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 1 1 1 1 1 1 1

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - -

921 Mezinárodní nevládní organizace - 1 - - - - -

922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - - - -

932 Evropská společnost 1 - - - 1 - -

933 Evropská družstevní společnost - - - - - - -

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma

městské části


